

Descripcion	Acumulado al 30/04/2021	Acumulado al 31/05/2021
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	2,220,111,812.27	2,230,545,871.77
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-1,355,710,758.14	-1,269,168,703.24
A costo Amortizado	11,252,195.05	14,221,167.54
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>875,653,249.18</b>	<b>975,598,336.07</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	0.00	0.00
Gastos por comisiones y servicios	-36,253,785.68	-39,822,876.80
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-36,253,785.68</b>	<b>-39,822,876.80</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-38,007,985.60	-41,244,704.23
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-38,007,985.60</b>	<b>-41,244,704.23</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-81,415,198.18</b>	<b>-104,705,741.52</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-46,763,700.76	-46,829,563.97
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	5,220,266.46	6,707,250.16
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-41,543,434.30</b>	<b>-40,122,313.81</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>678,432,845.42</b>	<b>749,702,699.71</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>678,432,845.42</b>	<b>749,702,699.71</b>